

Frie Elforbrugere

Miljøminister Connie Hedegaard
Transport- og Energiminister Flemming Hansen
Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Folketingets Enerkipolitiske Udvalg

Hobro, den 05. august 2007

Vindmøller - Grundloven - Demokrati

Vindmølleaktører har med kreative krav blokeret for et politisk forlig om øget vindmøllekapacitet.

I henhold til oplysninger om det udsatte forlig var årsagen den, at vindmølleaktørerne krævede, at de skulle være erstatningsfrie ved forringelse af ejendomsværdi. Tabene kunne blot påføres naboer til fremtidens store vindmøller.

Grundlovens § 73, der omhandler Ejendomsrettens ukrænkelighed, ønskes tilsidesat. Ved Ejendomsrettens ukrænkelighed forstås vel også, at den der forringer en borgers værdier, skal erstatte ejeren de mistede aktiver.

Vindmølleaktører kræver i miljøets navn deres investeringer hævet over grundloven og demokratiske rettigheder. Så må vi spørge: Er det rimeligt og foreneligt med højesteretsdomme angående naboretslige gener ?


Ifølge forlydender var det i forligsudkastet også krævet, at danske elforbrugere med overpris / tilskud skulle betale al produktion fra vindmøllerne, såvel anvendelig som værdiløs energi.

Vindmølleaktører kræver store indtægter fra forbrugerne, men mener samtidig, at forbrugerne og naboer til møllerne skal påtage sig alle ulemper. Så må vi spørge: Er det rimeligt og foreneligt med sund fornuft ?

Foreningen Frie Elforbrugere finder den konstaterede tendens til en umådeholden favorisering af vindmølleaktører meget foruroligende og hilser derfor udsættelsen af forliget velkommen, idet vi håber og forventer en kraftig revision af forligsudkastet.

I den forbindelse vil vi gøre opmærksom på en nylig publiceret analyse udarbejdet af firmaet Techconsult på vegne af foreningen Reel Energi Oplysning (REO). Den giver nemlig et noget andet billede af realiteterne omkring vindkraften, end hvad Vindmølleindustrien ellers ynder at divertere os med. Analysen hedder "Analyse af vindkraften i dansk elforsyning 2005 og 2006" og kan ses på www.reo.dk under Aktuelt.

Med venlig hilsen
på vegne af Frie Elforbrugere.


Niels Gundersen

Formand: H.C. Schjerning, Kærparken 1, 9800 Hjørring
Tlf. nr.: 98 92 93 50 E-mail: schjerning@stofanet.dk www.frie-elforbrugere.dk